Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas
Pró-Reitoria de Ensino e Graduação - PROEG

Centro de Educação a Distância - CED

RESULTADO DA PRIMEIRA FASE DO PROCESSO SELETIVO PARA A
COORDENAÇÃO DE CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE ABERTA DO

BRASIL - UAB/UNCISAL - EDITAL Nº 02/2024

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS (UNCISAL),
considerando especificamente ao referido grupo 2, do inciso IV, Art. 2º Capítulo I, da
portaria CAPES nº 102, de 10 de maio de 2019, que Regulamenta o Art. 7º da Portaria
CAPES - Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior nº 183, de 21 de
outubro de 2016, que prevê a realização de processo seletivo com vistas à concessão das
bolsas UAB criadas pela Lei nº 11.273, de 6 de fevereiro de 2006, por meio da Coordenação
Geral da UAB do Centro de Educação a Distância – CED, torna público o resultado
preliminar para a primeira fase do certame. Considerando o número restrito de inscritos, a
comissão selecionadora optou por convocar para a segunda etapa todos os candidatos
aptos na primeira etapa, conforme planilha abaixo:

CURSO NOME ANÁLISE
CURRICULAR

SERVIDOR DA
UNCISAL

LICENCIATURA EM
BIOLOGIA

Magliones Carneiro de Lima 52,5 Não

LICENCIATURA EM
EDUCAÇÃO FÍSICA

Marily Oliveira Barbosa Lima da
Silva

47,5 Não

LICENCIATURA EM
FÍSICA

Jobson de Araújo Nascimento 33,5 Sim

LICENCIATURA EM
LIBRAS

Heloisa Helena Motta Bandini 35 Sim

LICENCIATURA EM
MATEMÁTICA

Alessandro de Melo Omena 48 Sim

Milton Perseus Santos de Melo 28 Não

TECNOLÓGICO EM
GESTÃO HOSPITALAR

Rafael André de Barros 67 Sim

TECNOLÓGICO EM
GESTÃO

EMPREENDEDORA E
INOVAÇÃO DO

TURISMO

João Carlos Diniz Martins 22 Não

Tatyana Lima Marinho 30 Não

Maceió/AL, 21 de agosto de 2024.

Comissão Organizadora e Avaliadora

Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas
Pró-Reitoria de Ensino e Graduação - PROEG

Centro de Educação a Distância - CED

ANEXO ÚNICO

CANDIDATOS INAPTOS

Danielle Maria da Silva Não atendimento ao item:
5. Formação mínima requerida

Janaína Peixoto da Silva Não atendimento ao item:
5. Formação mínima requerida